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Anecie Olko
pracownicy Urzędu Miasta i Gminy 

składamy szczere wyrazy współczucia 

z powodu śmierci 

Burmistrz oraz pracownicy 

Urzędu Miasta i Gminy w Nowej Sarzynie

OJCA

Z głębokim smutkiem przyjąłem wiadomość o śmierci 

Dariusza Żaka 
- zastępcy burmistrza Miasta i Gminy Nowa Sarzyna 

w latach 2002-2005, wieloletniego radnego Rady 

Miejskiej, nauczyciela Szkoły Podstawowej w Rudzie 

Łańcuckiej, prezesa Stowarzyszenia Nasza Mała 

Ojczyzna w latach 2007-2011, społecznika, wrażliwego 

człowieka wielu pasji. Jego odejście to duża strata dla 

naszego samorządu. Świeć Panie nad Jego duszą.

JEGO RODZINIE I BLISKIM

składam szczere wyrazy współczucia

Burmistrz Miasta i Gminy Nowa Sarzyna

Wyrazy głębokiego współczucia

RODZINIE I BLISKIM

z powodu śmierci

ŚP. DARIUSZA ŻAKA
byłego radnego Rady Miejskiej i zastępcy burmistrza 

Miasta i Gminy Nowa Sarzyna

Przewodniczący wraz z radnymi

Rady Miejskiej w Nowej Sarzynie

Łączę się w bólu i składam wyrazy 

głębokiego współczucia

RODZINIE

ŚP. DARIUSZA ŻAKA
Zastępcy Burmistrza Miasta i Gminy Nowa Sarzyna

w latach 2002-2005, byłego radnego Rady Miejskiej 

Poseł na Sejm RP

Jerzy Paul

„Bliznę po odejściu dobra pamięć leczy”

Z głębokim żalem i smutkiem przyjęliśmy 

wiadomość o śmierci 

ŚP. DARIUSZA ŻAKA

Odszedł od nas nasz kolega i przyjaciel, 

Dobry Człowiek, wychowawca o wielkim sercu,

nauczyciel pełen ciepła i życzliwości. 

JEGO RODZINIE

składamy wyrazy głębokiego współczucia

Dyrektor, grono pedagogiczne, pracownicy, uczniowie

Szkoły Podstawowej w Rudzie Łańcuckiej
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Z okazji zbliżających się 
Świąt Bożego Narodzenia

życzę wiele radości, zdrowia 
i obfitości łask płynących 
z betlejemskiego żłobka. 

Niech magiczna moc wigilijnego wieczoru 
przyniesie pokój i wszelką pomyślność, 

a nowy rok wzbogaci nasze życie
w liczne sukcesy osobiste i zawodowe.

Przewodniczący Rady Miejskiej
w Nowej Sarzynie
Stanisław Kurlej
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RAPORT Z REALIZACJI GMINNYCH INWESTYCJI
    Blisko 90 zadań i projektów inwestycyjnych zostało zrealizowanych 

w tym roku na terenie Miasta i Gminy Nowa Sarzyna. Łącznie 

wydatkowano na nie około 33 mln zł, z czego 17 mln zł to dofi-

nansowania  ze  środków  zewnętrznych. 

  Na modernizację infrastruktury drogowej przeznaczono ponad 

15,5 mln zł. Dzięki dofinansowaniu z budżetu państwa z Funduszu 

Dróg Samorządowych przebudowano dwie drogi gminne w Sarzynie. 

Pierwsza o długości 1 km biegnąca przez most i dzielnicę „Za wodą”, 

a druga przy Domu Kultury i Szkoły Podstawowej o długości 319 m. 

W ramach zadań powstały także nowe chodniki, miejsca postojowe

i wyniesione przejścia dla pieszych. Łącznie inwestycje te kosztowały 

2 mln 161 tys. zł z czego 1 mln 146 tys. zł to dofinansowanie z FDS. 

    Z tego samemu programu udało się wykonać nowe nawierzchnie 

ul. Rejtana – wraz z chodnikiem dla pieszych, części ul. Osiedle Janda 

w kierunku placu targowego oraz drogę prowadzącą do dawnego 

szpitala – obecnie siedziba spółki „NS Automatyka”. Wymienione 

inwestycje drogowe w Nowej Sarzynie to koszt 644 tys. zł, a uzyskane 

dofinansowanie z FDS to 379 tys. zł. Niemal 2 mln zł wydatkowano na 

przebudowę drogi gminnej w Woli Zarczyckiej w dzielnicy „Za-

gumnie” o długości 1 386 m wraz z odwodnieniem, chodnikiem dla 

pieszych i wyniesionymi przejściami dla pieszych. Tutaj dofinanso-

wanie z FDS wyniosło 1 mln 373 tys. złotych. Z Funduszu Dróg 

Samorządowych uzyskano także środki na przebudowę drogi 

gminnej w Rudzie Łańcuckiej wraz z remontem mostu na Trzebośnicy. 

To zadanie kosztowało 1 mln 351 tys. zł, a dofinansowanie wyniosło 

981 tys. złotych. Nowa prawie kilometrowa nawierzchnia asfaltowa 

powstała także w Jelnej w dzielnicy „Krzaki”. Koszt zadania to 546 tys. 

złotych,  a  wsparcie  z  FDS  to  436  tys.  zł. 

   W ramach funduszu na usuwanie klęsk żywiołowych przebudo-

wano drogę gminną nr 104816R w Rudzie Łańcuckiej za kwotę 402 tys. 

zł, z czego157 tys. zł to wkład gminy, a 37 tys. zł środki z funduszu 

sołeckiego. Spore inwestycje drogowe realizowane są z wspólnie 

z Powiatem Leżajskim. 2 mln 763 tys. zł kosztowała modernizacja drogi 

i chodnika dla pieszych w Woli Zarczyckiej w dzielnicy „Budy”. Nasz 

samorząd dołożył do tego zadania 289 tys. zł. Trwa przebudowa drogi 

powiatowej wraz z budową chodnika w dzielnicy „Parszywka” w Woli 

Zarczyckiej. To zadanie będzie kosztować 2 mln. 860 tys. zł, 

z czego 620 tys. zł to wkład naszej gminy. Nową nawierzchnię 

i chodnik dla pieszych będzie mieć także główna droga przebiegająca 

przez Łukową. Na tę inwestycję o wartości 1 mln 816 tys. zł, nasz 

samorząd  przeznaczył  400  tys.  zł  wkładu  własnego. 

    Ze środków własnych wykonano nowe nawierzchnie asfaltowe dro-

gi gminnej w Łukowej o wartości 59 tys. zł, drogi gminnej w Rudzie 

Łańcuckiej o wartości 25 tys. zł, ul. Garażowej w Nowej Sarzynie 

o wartości 95 tys. zł oraz części ul. Ogrodowej – od drogi powiatowej 

w kierunku Woli Zarczyckiej – do kładki na Trzebośnicy na Osiedlu 

Janda  o  wartości  91  tys.  zł.   

   W Nowej Sarzynie powiększono parking obok przychodni przy ul. 

Konopnickiej, za kwotę 28 tys. zł, w Woli Zarczyckiej wykonano 

chodnik przy drodze powiatowej nr 1084R o wartości 161 tys. zł, 

w Wólce Łętowskiej parking przy budynku remizy OSP za kwotę 

80 tys. zł, a w Tarnogórze rozbudowano parking przy kościele za kwotę 

50 tys. zł, z czego 30 tys. zł to środki z funduszu sołeckiego. Na bieżące 

remonty dróg zakupiono tłuczeń i żużel paleniskowy za łączną kwotę 

272  tysięcy  złotych.  

   Największym zadaniem inwestycyjnym w zakresie infrastruktury 

komunalnej jest budowa kanalizacji sanitarnej w Łętowni. Zadanie, 

którego inwestorem jest Zakład Gospodarki Komunalnej obejmuje 

wykonanie sieci głównej o długości 2 504 m, 350 przyłączy o długości 

2 794 m oraz czterech przepompowni ścieków. Koszt zadania do 9 mln 

413 zł, w tym 4 mln 344 tys. zł to dofinansowanie z Regionalnego 

Programu Operacyjnego Województwa Podkarpackiego. 

Nowa nawierzchnia drogi gminnej i chodnik „Za wodą” w Sarzynie, fot. J. Motyka 

Przebudowany chodnik i ul. Rejtana w Nowej Sarzynie, fot. P. Sowa

Wyremontowana droga powiatowa w Woli Zarczyckiej - „Budy”, fot. J. Motyka 

Budowa kanalizacji sanitarnej w Łętowni, fot. P. Sowa
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   Na budowę, modernizację lub remonty gminnych budynków 

użyteczności publicznej wydatkowano blisko 7,5 mln zł. W Łętowni 

trwa kompleksowa przebudowa budynku Ośrodka Kultury, o której 

więcej można przeczytać w bieżącym numerze „Azalii”. W Sarzynie 

zakończył się pierwszy etap rozbudowy budynku remizy OSP, który 

nabrał nowoczesnego wyglądu. Utwardzono także plac manewrowy 

i zagospodarowano teren przy budynku. Koszt zadania to 879 tys. zł 

z czego 300 tys. zł to dofinansowanie z Komendy Głównej PSP 

w Warszawie. W Tarnogórze trwa budowa sali gimnastycznej przy 

Szkole Podstawowej wraz z zapleczem i czterema salami lekcyjnymi. 

Planowany termin zakończenia inwestycji to czerwiec 2021 rok, a jej 

koszt to 2 mln 809 tys. zł, w tym 1 mln 431 tys. zł  to dofinansowanie 

z Ministerstwa Sportu. W budynku Urzędu Miasta i Gminy w Nowej 

Sarzynie postępują prace przy budowie windy. W ramach zdania 

wykonane będą także sanitariaty dostosowane dla osób niepełno-

sprawnych oraz przebudowane zostaną niektóre pomieszczenia, m.in. 

na potrzeby Urzędu Stanu Cywilnego. Koszt inwestycji to 771 tys. zł,

a dofinansowanie z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych to 144 tys. zł. W sołectwie Judaszówka powstała 

zadaszona scena z podłogą taneczną. W ramach projektu odnowiono 

także pomieszczenia w budynku Domu Kultury i plac parkingowy 

oraz wymieniono pokrycie dachowe. Zadanie kosztowało 190 tys. zł, 

z czego 141 tys. zł to dofinansowanie ze środków RPO WP na lata 2014-

2020. W Sarzynie trwa przebudowa pomieszczeń, w których zostanie 

utworzona placówka „Senior+”. W ramach inwestycji przygotowano 

salę główną, zamontowano aneks kuchenny i sanitariaty oraz 

zakupiono wyposażenie w postaci mebli i sprzętu. Zadanie o wartości 

196 tys. zł uzyskało dofinansowanie kwotą 147 tys. zł ze środków 

Wojewody  Podkarpackiego  w  ramach  programu  „Senior+”.  

    Na budynku Szkoły Podstawowej w Nowej Sarzynie wyremonto-

wano część dachu uszkodzonego podczas wiosennej wichury. Nowe 

pokrycie dachowe zamontowano także na budynku Przedszkola 

Samorządowego „Niezapominajka”. Na oba zadania wydatkowano 

257 tys. zł. W Szkole Podstawowej w Rudzie Łańcuckiej wykonano 

nową kotłownię gazową o wartości 40 tys. złotych. W Sarzynie 

wyremontowana została nawierzchnia tarasu oddziału przedszkol-

nego wraz z odwodnieniem terenu za kwotę 37 tys. zł. Przy Szkole 

Podstawowej w Łętowni wybudowano nowe boisko sportowe. Więcej 

o  tym  projekcie  można  przeczytać  w  bieżącym  numerze. 

  W przysiółku Woli Zarczyckiej „Parszywka” utworzono obiekt 

społeczno-rekreacyjny za kwotę 142 tys. zł, z dofinansowaniem 

z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 

w wysokości 100 tys. zł. W ramach zadania powstała strefa aktywności, 

plac zabaw, boisko do siatkówki plażowej, domek narzędziowy  oraz  

ogrodzenie  terenu. 

    Na zakup i montaż nowych urządzeń na placach zabaw w Nowej 

Sarzynie, Sarzynie, Jelnej, Łukowej Rudzie Łańcuckiej, Woli 

Zarczyckiej, Łukowej i Majdanie Łętowskim wydatkowano łącznie 

90 tys. zł. Ogrodzono także stadion sportowy w Majdanie Łętowskim 

za kwotę 42 tys. zł. W bieżącym roku zagospodarowano także tereny 

pięciu Otwartych Stref Aktywności poprzez utwardzenie terenu przy 

urządzeniach do ćwiczeń. Zamontowano także nowe ławki parkowe. 

Koszt  zadania  to  64  tys.  zł. 

    W ramach modernizacji obiektów sportowych w Woli Zarczyckiej 

wyremontowane zostały pomieszczenia szatni, wykonano renowację 

płyty boiska, zakupiono nowe ławki rezerwowych, rozbudowano 

trybunę stadionu oraz wyremontowano ogrodzenie i parking przy hali 

sportowej.  Koszt  tych  zadań  zamknął  się  w  kwocie  224  tys.  zł.

   W Nowej Sarzynie zagospodarowano tereny zielone obok bloków 

przy ul. Konopnickiej 7 i 9, ul. Korczaka 2 i 4 i część terenu przy 

budynku przy ul. Parkowej 3. Wykonano także II etap prac w ramach  

zagospodarowania skweru przy ul. Konopnickiej oraz utwardzono 

teren i zamontowano ławki pod pergolą za budynkiem MOSiR-u. 

Koszt  tych  działań  to  277  tys.  zł. 

  Na terenie gminy kontynuowane było w tym roku usuwanie 

wyrobów zawierających azbest. Na ten cel wydatkowano 65 tys. zł, 

z czego 55 tys. zł pozyskano z narodowego i wojewódzkiego Funduszu 

Ochrony  Środowiska  i  Gospodarki  Wodnej.  

oprac. Piotr Sowa

Nowy oblicze remizy OSP w Sarzynie, fot. P. Sowa

Budowa sali gimnastycznej przy szkole w Tarnogórze, fot. J. Motyka

Zadaszona scena plenerowa w Judaszówce, fot. P. Sowa

Nowy obiekt rekreacyjny w Woli Zarczyckiej, fot. J. Motyka
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Listopadowa sesja Rady Miejskiej
  W dniu 30 listopada 2020 r. przy wykorzystaniu środków 

porozumiewania się na odległość (zdalny tryb obradowania) odbyła się 

XXVIII sesja Rady Miejskiej w Nowej Sarzynie. Na wstępnie przyjęte 

zostały sprawozdania Burmistrza z działalności w okresie między-

sesyjnym  oraz  z  realizacji  uchwał. 

  W kolejnym punkcie rada zapoznała się z informacją dotyczącą 

realizacji działań w zakresie pozyskiwania środków pozabudże-

towych. W okresie od 1 listopada 2019 r. do 31 października 2020 r. na 

realizację szesnastu projektów inwestycyjnych, społecznych lub 

ekologicznych, samorząd pozyskał środki w łącznej wysokości ponad 

19,5 mln zł. Część zadań zostało już zakończonych, a część jest w trakcie 

realizacji. Kilka złożonych wniosków w naborach konkursowych jest 

na  etapie  oceny.  

    Następnie radni podjęli uchwały w sprawach:

- przyjęcia „Programu współpracy Miasta i Gminy Nowa Sarzyna 

z organizacjami pozarządowymi i podmiotami prowadzącymi działal-

ność  pożytku  publicznego  na  2021  rok”.

Program jest dokumentem określającym cele, zasady i formy współpracy 

Miasta i Gminy Nowa Sarzyna z organizacjami pozarządowymi, które na 

zasadach partnerstwa i suwerenności wspierają działania samorządu poprzez 

realizację  określonych  zadań  publicznych.

- uchwalenia IX zmiany Studium uwarunkowań i kierunków zagospo-

darowania  przestrzennego  Miasta  i  Gminy  Nowa  Sarzyna.

IX zmiana Studium dotyczy wskazania:

1) obszaru w miejscowości Tarnogóra przeznaczonego pod lokalizację zabu-

dowy usługowej, w tym związanej  z  działalnością  leczniczą,  z  wyłączeniem  

świadczeń  szpitalnych – o powierzchni około 1,23 ha;

2) obszaru w  miejscowości Tarnogóra przeznaczonego pod lokalizację zabu-

dowy mieszkaniowej jednorodzinnej oraz zagrodowej – o powierzchni  3,61 ha.

-  uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie 

Miasta  i  Gminy  Nowa  Sarzyna.

W związku z obowiązkiem dostosowania zapisów regulaminu do ustawy 

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, zmienionej ustawą z dnia 

19 lipca 2019 r. o zmianie ustawy o utrzymaniu czystości i porządku 

w gminach oraz niektórych innych ustaw (Dz.U. poz. 1579 z późn. zm.), 

przygotowano nowy projekt aktu prawa miejscowego, po pozytywnym 

zaopiniowaniu przez Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego 

w Leżajsku. W uchwale określono wymagania w zakresie utrzymania czystości 

i porządku na terenie nieruchomości, w tym obowiązek selektywnego zbierania 

wskazanych w regulaminie frakcji odpadów, określono rodzaje i minimalną 

pojemność pojemników i worków przeznaczonych do zbierania odpadów 

komunalnych na terenie nieruchomości i na terenach przeznaczonych do 

użytku publicznego oraz na drogach publicznych oraz utrzymania 

pojemników w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym i technicznym, 

ustalono sposób i częstotliwość pozbywania się odpadów komunalnych 

i nieczystości ciekłych z terenu nieruchomości. Ustalono wymagania dotyczące 

kompostowania bioodpadów stanowiących odpady komunalne w kompostow-

nikach przydomowych na terenie nieruchomości zabudowanych budynkami 

mieszkalnymi jednorodzinnym. Wprowadzono wymagania wynikające z woje-

wódzkiego planu gospodarki odpadami w zakresie podejmowania przez 

mieszkańców działań zmierzających do ograniczenia ilości i objętości 

powstających odpadów. Regulamin określa obowiązki osób utrzymujących 

zwierzęta domowe, wymagania utrzymywania zwierząt gospodarskich na 

terenach wyłączonych z produkcji rolniczej i wyznacza obszary podlegające 

obowiązkowej  deratyzacji  i  terminy  jej  przeprowadzania.

- określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług 

w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nie-

ruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną 

przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi.

Wprowadzenie zmian w szczegółowych zasadach świadczenia usług odbioru 

odpadów komunalnych w zamian za uiszczoną opłatę za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi jest konsekwencją zmian w regulaminie utrzymania 

czystości i porządku na terenie Miasta i Gminy Nowa Sarzyna oraz usunięcia 

z systemu gminnego odbioru i zagospodarowania odpadów z nieruchomości, na 

których  nie  zamieszkują  mieszkańcy,  a  powstają  odpady  komunalne.

-  określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych.

Stawki ww. podatku od 2021 roku wzrosną o 2%. Kwotowo wzrost ten zamyka 

się w przedziale od 7,00 zł do 59,00 zł na pojazd w zależności od jego 

dopuszczalnej  masy  całkowitej.

-  obniżenia średniej ceny skupu żyta do celów wymiaru podatku 

rolnego.

Średnią cenę skupu żyta do celów wymiaru podatku rolnego na 2021 r. obniżono 

z  kwoty  58,55  z ł  za  1  dt  do  kwoty  51,00  zł  za  1  dt.

-  stawek podatku od nieruchomości.

W 2021 r. stawki podatków i opłat lokalnych wzrosną średnio o 2% w stosunku 

do roku poprzedniego, to o 1,9% mniej, niż umożliwiało Obwieszczenie 

Ministra  Finansów,  określające  maksymalny  poziom  wzrostu  o  3,9%.

- udzielenia pomocy rzeczowej Powiatowi Leżajskiemu.

Podjęto dwie uchwały udzielające pomoc rzeczową w kwocie 75 tys. zł na 

budowę chodnika w ciągu drogi powiatowej w Majdanie Łętowskim oraz 25 tys. 

zł  na  budowę  chodnika  w  ciągu  drogi  powiatowej  w  Woli  Zarczyckiej. 

- przyjęcia do realizacji zadań powiatu w zakresie dróg powiatowych.

Przekazano naszej gminie do realizacji budowę chodników przy drogach 

powiatowych  w  Majdanie  Łętowskim  i  Woli  Zarczyckiej.  

- udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Leżajskiemu.

Przeznaczono kwotę 351 488 zł, jako wkład gminy na przebudowę drogi 

powiatowej przebiegającej przez Łukową i Rudę Łańcucką oraz kwotę 737 601 

zł na przebudowę drogi powiatowej w Woli Zarczyckiej – przysiółku 

„Parszywka”  do  granicy  z  miejscowością  Łowisko.   

zmian w budżecie Gminy Nowa Sarzyna na 2020 rok.

Planowane dochody i wydatki budżetu gminy zostały zwiększone o kwotę 1 396 

191 zł, z czego 1 089 089 zł to środki pozyskane z Rządowego Funduszu 

Inwestycji Lokalnych na realizację zadań inwestycyjnych. Dokonano także 

zmian  w  planie  wydatków  na  łączną  kwotę  490  683  zł.    

  Piotr Sowa

   Informujemy, że z dniem 1 stycznia 2021 r. zmianie 

ulegną numery rachunków bankowych Gminy oraz Urzę-

du  Miasta  i  Gminy  w  Nowej  Sarzynie.

    Nowe numery rachunków bankowych:

1. Do wpłat należności z tytułu: podatków, umów najmu 

i dzierżawy, pozostałych opłat lokalnych (z wyjątkiem 

opłat  za  gospodarowanie  odpadami  komunalnymi).

81 9430 0006 1000 1182 2000 0001

Nadsański Bank Spółdzielczy.

2. Do wpłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

(„za śmieci”).

05 9430 0006 1000 1182 2000 0011

Nadsański Bank Spółdzielczy.

  Dotychczasowe nr rachunków bankowych gminy, pro-

wadzone przez Bank PEKAO S.A. obowiązują do dnia 

31  grudnia  2020  r. 

UWAGA! Od 1 stycznia zmiana rachunków bankowych gminy
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  Już pod koniec 1894 r. c.k. Krajowa Rada Kolejowa pod prze-

wodnictwem księcia marszałka Sanguszki doradzała władzom 

centralnym w Wiedniu, żeby w pierwszej kolejności wspierać 

budowę trzech kolei lokalnych z: Trzebini, Borków Wielkich 

i Kołomyi oraz dwóch projektowanych przez c.k. rząd: do 

Chodorowa i do Rozwadowa. Z tą ostatnią był problem, bo jedna 

grupa wpływów z hrabią Hompeschem na czele typowała 

Rzeszów jako stację początkową, druga, której liderem był książę 

Lubomirski optowała za Przeworskiem. Jesienią 1898 r. sytuacja 

była już klarowna, bo K.k. Eisenbahn-Ministerium w Wiedniu 

ogłosiło przetarg na budowę linii kolejowej z Przeworska do 

Rozwadowa  o  długości  74 km i  704 m. 

 Wraz z dworcami, budynkami stacyjnymi, torowiskami 

i drobniejszą infrastrukturą, inwestycja miała kosztować około 

1,3 mln florenów. Tempo prac było imponujące i 14 stycznia 1900 r. 

pierwszy pociąg zatrzymał się na stacji Sarzyna. O otwarciu nowej 

linii donosiły główne dzienniki we Lwowie, Krakowie, Grazu, 

Linzu, Wiedniu i wielu innych. Kolej przeworsko-rozwadowską 

wcielono do okręgu krakowskiego.

  Wielki światowy konflikt 1914-1918 r. nie miał korzystnego 

wpływu na funkcjonowanie ,,naszej” linii kolejowej. Zniszczone 

zostały mosty i mniejsze przeprawy na rzekach, zdewastowane 

stacje i przystanki, poważnie zniszczony dworzec w Rozwadowie 

i totalnie zniszczony w Przeworsku. Na szczęście stacja kolejowa 

w  Sarzynie  ocalała. 

   Już w pierwszych dniach listopada 1918 r. sarzyniacy rozbroili na 

stacji austriacki posterunek, ze ścian zniknęły niemiecko-języczne 

napisy. Pod zarządem Ministerstwa Kolei Żelaznych na trasie 

Przeworsk-Rozwadów dominował ruch towarowy, przy dość 

licznych kursach osobowych. Ciekawostką jest, że przez Sarzynę 

kursowały pociągi międzynarodowe. Od 24 września 1926 roku 

gospodarzem sieci w całym kraju zostały Polskie Koleje 

Państwowe. 

    Po wybuchu II wojny światowej, z chwilą powołania 19 listopada 

1939 r. Generalnej Dyrekcji Kolei Wschodniej (Generaldirektion 

der  Ostbahn),  linia  przeszła  pod  zarząd  III  Rzeszy.

 

   W latach 40. XX w. Niemcy wybudowali drugi tor, kilka mostów, 

w  tym  most  kratownicowy w  Sarzynie  na  Trzebośnicy.  Po 

zakończeniu działań wojennych w 1944 r. pierwszym zadaniem 

było usuwanie szkód oraz przystosowanie infrastruktury i taboru 

do funkcjonowania w nowych realiach. Praktycznie pozostawały 

one takie same przez cały okres PRL. W 1981 r. zmieniono nazwę 

przystanku; znikła tablica z napisem ,,Sarzyna”, a pojawiła się 

nowa  o  treści  ,,Nowa  Sarzyna”.   

  Przełomem był rok 1990. Wówczas w dniu 7 listopada zakończono 

elektryfikację linii nr 68 na odcinku Rudnik nad Sanem - Przeworsk 

Gorliczyna. Dla stacji w Nowej Sarzynie zakończyła się epoka 

dymiących i buchających parą lokomotyw. W 2004 r. zlikwidowano 

nastawnię dysponującą w budynku stacyjnym. W latach 2018-2020 

oddano do użytku nowy most nad Trzebośnicą, wybudowano 

600  metrów  torowiska  i  wyremontowano  peron. 

  

   Wiele samorządów na ogół hucznie świętuje ,,kolejowe”rocznice. 

W Mieście i Gminie Nowa Sarzyna również pamiętano o 120-leciu 

budowy linii kolejowej. W dobie pandemii trzeba było zrezyg-

nować z wszelkich uroczystości. Jubileusz nie przeszedł całkiem 

bez echa. Z myślą o kolekcjonerach i promocji Urząd MiG wydał

w niewielkim nakładzie okolicznościową widokówkę. Dostępna 

jest,  do  wyczerpania  zapasu, w  nowosarzyńskim  magistracie.

   Jednym z największych wydarzeń, które cywilizacyjnie „pchnęło” w rozwoju Jelną, Sarzynę, Rudę Łańcucką, Tarnogórę i pozostałe 

miejscowości na terenie obecnej gminy Nowa Sarzyna była budowa linii kolejowej z Przeworska do Rozwadowa. 120 lat temu 

na  stacji  Sarzyna  zatrzymał  się  pierwszy  pociąg.

120 LAT KOLEI NA SARZYŃSKIEJ ZIEMI

Rok 1916 w Rozwadowie. Pamiątkowe zdjęcie kolejarzy 
i  pasażerów przed wyjazdem do Przeworska. Fot. Fotopolska

Rok 1942. Stacja kolejowa  Sarzyna, w tle zabudowania Rudy Łańcuckiej.
Fot. Internet

Cesarsko-królewska kolej

Pod szyldem PKP

Jubileusz

Janusz Motyka

azalia nr 12 (153) grudzień 2020
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  W czwartek, 3 grudnia na Zamku Królewskim w Warszawie odbyła 

się 18. Gala Stowarzyszenia Integracja „Człowiek bez barier 2020”. 

Konkurs swoim patronatem objęła  Małżonka Prezydenta RP Agata 

Kornhauser-Duda. Jego celem jest promocja wyjątkowych osób 

z niepełnosprawnościami, których społeczna aktywność, zaangażo-

wanie i postawa są dla innych przykładem i źródłem motywacji do 

przełamywania barier w życiu codziennym. Z grona 20. półfina-

listów, jury wyłoniło „Człowieka bez barier 2020” i czworo 

równorzędnych wyróżnionych. Wśród wyróżnionych znalazł się 

mieszkaniec  naszej  gminy  Patryk  Grab. 

   Kogo więc nazywamy Człowiekiem bez barier? To ten, kto jak nikt 

inny zna bariery i potrafi stawić im czoła, widząc w tym głębię i sens życia - 

wyjaśniła  Ewa  Pawłowska,  prezes  Stowarzyszenia  Integracja.

   Życiowe cele Patryka Graba się nie zmieniają. Chce spotkać miłość 

swojego życia, rozwinąć karierę dziennikarza, zostać ekspertem 

dostępności obiektów sportowych i zamieszkać we własnym 

mieszkaniu. Na drodze do realizacji tych marzeń stoi porażenie 

mózgowe. - Mam sprawny tylko jeden palec – tłumaczy. – Potrzebuję 

wsparcia jak dziecko. Trzeba mnie i ubrać, i nakarmić, i pomóc 

w toalecie, ale zawsze chciałem być aktywny i pracować. Gdy pogarszający 

się stan zdrowia uniemożliwił mu naukę stacjonarną, liceum 

skończył indywidualnie. Gdy nie mógł pozostać w rodzinnym domu, 

zamieszkał w domu pomocy społecznej. Nie wahał się, gdy dla pracy 

trzeba było kolejny raz zmienić adres i bez obaw spróbował życia na 

własną rękę w mieszkaniu chronionym. - Niestety, mieszkania chro-

nione w Polsce mają charakter projektowy – zaznacza. – Gdy kończy się 

projekt, traci się dach nad głową. O konieczności zapewnienia nieza-

leżności młodym ludziom z niepełnosprawnością przekonuje 

posłów. Jako dziennikarz portalu Rampa szczerze opowiada o swojej 

codzienności w DPS. - Chcę pokazać świat z perspektywy niepełno-

sprawności, która przecież nie jest wyrokiem. Nie musi oznaczać zamknięcia 

w domu – mówi. – Staram się motywować innych, by szukali możliwości 

i wykorzystywali każdą szansę. To nasza osobowość jest ważna, nie 

niepełnosprawność. Oprócz pracy, dziennikarstwa i motywowania 

innych Patryk znajduje czas na kibicowanie drużynom piłkarskim 

i siatkarskim. W jego kolekcji jest już ponad 3 tysiące sportowych 

szalików i gadżetów. - Niepełnosprawność mnie nie zatrzyma – podsu-

mowuje  Patryk  Grab.

oprac. red., źródło: www.integracja.org

Patryk Grab „człowiekiem bez barier”

Jan Zybura z trzecią nagrodą w konkursie „Polska jest w nas”

   Jan Zybura zajął trzecie miejsce w konkursie fotograficznym pn. 

„Polska jest w nas” zorganizowanym przez Wojewodę Podkarpackiego 

Ewę Leniart w ramach projektu pt. „Niepodległa – Umiłowana 

Ojczyzna”. Mieszkaniec Nowej Sarzyny został doceniony za wy-

konanie fotografii ukazującej sarzyński „Pomnik Wolności”, który 

powstał  z  okazji  setnej  rocznicy  odzyskania  niepodległości.  

   Celem konkursu było upowszechnienie wiedzy historycznej na temat 

postaci, których działania przyczyniły się do odzyskania przez Polskę 

suwerenności oraz wydarzeń, które ukształtowały polskie pejzaże – 

granice  Polski  oraz  propagowanie  wartości  patriotycznych.

  Jan Zybura to pasjonat fotografii. Swoje liczne zdjęcia z wydarzeń 

społecznych, kulturalnych i sportowych udostępnia nieodpłatnie 

samorządom, instytucjom, mediom, organizacjom pozarządowym 

oraz zainteresowanym mieszkańcom gminy.  W przeszłości prowadził 

zakład  fotograficzny. 

Piotr Sowa
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3,5 mln zł dla Gminy Nowa Sarzyna 
z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych

   Dzięki staraniom Burmistrza Miasta i Gminy Nowa Sarzyna Andrzeja 

Rychla, przy wsparciu Posła na Sejm Jerzego Paula, nasz samorząd 

otrzymał 3,5 mln złotych z Rządowego Funduszu Inwestycji 

Lokalnych. Środki te wspomogą budowę przedszkola w Woli 

Zarczyckiej. Inwestycja projektowana jest z całym funkcjonalnym 

zapleczem. Opiekę w nowym przedszkolu znajdzie maksymalnie 

175  dzieci  w  wieku  od  3  do  6  lat. 

   Wniosek do Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych opiewał na 

5,812 mln, co oznacza, że procentowo gmina uzyskała jeden z lepszych 

wyników. Z 500 złożonych wniosków pozytywnie rozpatrzono 150. 

Łącznie województwo podkarpackie dostało ponad 789 mln zł. Środki 

z funduszu inwestycji lokalnych mają być wykorzystane do 2023 roku.

Janusz Motyka
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   W skali naszej gminy to absolutna nowość. Przy Szkole Podstawowej  

w Łętowni powstało nowoczesne, wielofunkcyjne boisko. Innowa-

cyjność polega na tym, że wykonawcy zastosowali tu bardzo ciekawe 

rozwiązanie przy układaniu nawierzchni.  Polipropylenowe moduły 

są  trwałe,  praktycznie  bezobsługowe,  bezpieczne  i  estetyczne.

  COURTY TM – bo o tej technologii mowa – to coraz popularniejszy 

sposób budowy nawierzchni zarówno boisk zewnętrznych jak 

i wewnętrznych, w halach sportowych. Nawierzchnie tego typu mają 

zastosowanie w wielu dyscyplinach sportowych. Inną zaletą tego typu 

rozwiązania jest relatywnie niska cena. Boisko przy szkole w Łętowni, 

wraz  z  wyposażeniem  w  bramki  i  kosze,  kosztowało  56  tys.  zł.

Janusz Motyka, fot. J. Motyka

Boisko z plastikowych modułów

   Na początku grudnia grupę 32 seniorów z miasta Nowa Sarzyna 

odwiedził Święty Mikołaj z prezentami, składającymi się z ciśnienio-

mierza, termometru elektronicznego i zestawu piłeczek do masażu, 

a także materiałów dotyczących ekonomii społecznej. Był to efekt 

projektu „Mikołajkowy pakiet zdrowotny dla seniorów” grupy 

inicjatywnej w składzie Piotr Kondeusz, Irena Berestka i Dariusz 

Kręcidło, sfinansowanego w ramach projektu „NAWIGATOR II - 

program rozwoju ekonomii społecznej”. Organizatorów wspierało 

szereg wolontariuszy, którym składamy podziękowania, a seniorom 

życzymy  dużo  zdrowia  i  długiego  korzystania  z  upominków.

Piotr Kondeusz

Mikołajkowe wsparcie dla seniorów

na zdjęciu - wizualizacja budynku przedszkola

 W Łętowni, w końcową fazę realizacji weszła jedna z naj-

ważniejszych i najbardziej oczekiwanych inwestycji. Po przebudowie 

budynku, mieszkańcy dostaną w użytkowanie nowoczesny, 

funkcjonalny, kompletnie wyposażony Dom Kultury. Prace trwają 

już dwa lata. W 2019 roku zostały wykonane roboty budowlane, 

których wartość wynosiła około 800 tys. złotych, z czego 373 tys. zł 

stanowiło dofinansowanie z Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa 

Narodowego. W roku bieżącym wartość robót budowlanych 

kształtowała się na podobnym poziomie. Na około 780 tys. złotych 

wydatkowanych na tę inwestycję, aż 358 tys. zł dopłaciło Mi-

nisterstwo  Kultury  i  Dziedzictwa  Narodowego.

Janusz Motyka, fot. J.  Motyka

Inwestycja dla kultury
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   Rozstrzygnięto tegoroczną edycję konkursu ekologicznego „Zielo-

na Gmina”, organizowanego przez Urząd Miasta i Gminy w Nowej 

Sarzynie przy wsparciu gminnych placówek oświatowych. Polegał 

on na zbieraniu przez przedszkolaków i uczniów szkół podsta-

wowych zużytych plastikowych butelek. W sumie w trzynastu 

placówkach zgromadzono łącznie ponad 582 tys. butelek PET, które 

trafią  do  recyklingu. 

  Najlepszymi zbieraczami w gminie zostali w tym roku  Kacper 

Gontarz ze Szkoły Podstawowej w Tarnogórze w kategorii szkół 

podstawowych oraz Oliwier Paszek z Przedszkola Samorządowego 

„Niezapominajka” w Nowej Sarzynie w kategorii przedszkola 

i oddziały przedszkolne. Zwycięzcy otrzymali w dniu 4 grudnia br. 

nagrody z rąk burmistrza Andrzeja Rychla w postaci rowerów oraz 

drobnych upominków. W tym samym dniu burmistrz odwiedził 

także Przedszkole Samorządowe w Łętowni, któremu przekazał 

nagrody  za  zajęcie  pierwszego  miejsca  w  swojej  kategorii. 

 Nagrodzono także szkoły, które uzyskały najlepsze wyniki, 

przeliczając ilość zebranych butelek w stosunku do liczby uczniów. 

W tym roku w kategorii szkoły I miejsce zajęła Szkoła Podstawowa 

w Rudzie Łańcuckiej, II miejsce zajęła Szkoła Podstawowa w Tarno-

górze, a III Szkoła Podstawowa w Wólce Łętowskiej. Natomiast w ka-

tegorii przedszkola I miejsce zajęło Przedszkole Samorządowe 

w Łętowni, II miejsce PS „Jedyneczka” w Nowej Sarzynie, a III PS 

„Niezapominajka” w Nowej Sarzynie. Wyżej wymienione szkoły 

i przedszkola otrzymają nagrody finansowe, a dzieci i młodzież 

nagrody rzeczowe. 

   Najwięcej butelek w poszczególnych placówkach zebrali: Klaudia 

Wójcik z PS w Łętowni, Szymon Chrabąszcz z PS „Jedyneczka”, 

Oliwier Paszek z PS „Niezapominajka”, Kamil Mucha z PS w Woli 

Zarczyckiej, Łukasz Jakubowski z OP w Sarzynie, Hubert Maślanka 

ze SP w Rudzie Łańcuckiej, Kacper Gontarz ze SP w Tarnogórze, 

Katarzyna Misiak ze SP w Wólce Łętowskiej, Amelia Piotrowska ze SP 

w Woli Zarczyckiej, Michał Jakubowski ze SP w Jelnej, Dawid Janik ze 

SP w Nowej Sarzynie, Patryk Misiak ze SP w Łętowni oraz Jakub 

Szymula  ze  SP  w  Sarzynie. 

   Tradycyjnie z każdej szkoły i przedszkola nagrodzono po pięć osób 

z największą liczbą zebranych butelek. Pełna lista laureatów na 

stronie  www.nowasarzyna.eu.

Podsumowanie konkursu „Zielona Gmina”
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P. Sowa, E. Wojtyna, fot. F. Kletowski

  4 grudnia 2020 r. odbyło się spotkanie online z Jarosławem Kretem, 

polskim dziennikarzem telewizyjnym, prezenterem pogody, 

fotoreporterem i podróżnikiem. Głównym tematem dyskusji były 

zmiany klimatyczne na kuli ziemskiej. J. Kret podzielił się z uczestni-

kami swoją wiedzę na temat zjawisk pogodowych oraz bardzo szybko 

postępującego ocieplenia klimatu na skutek działalności człowieka, 

które w jego ocenie może doprowadzić do dramatycznej w skutkach 

katastrofy  na  naszej  planecie.

  Dziennikarz w trakcie swojego wykładu zaprezentował także au-

torskie fotografie z różnych stron świata, które wykonał podczas 

licznych podróży. Zdjęcia ukazywały piękno przyrody, egzotyczne 

zwierzęta  i  rośliny  oraz  ciekawe  turystycznie  i  historycznie  miejsca.

   W spotkaniu, którego organizatorem była Miejska i Gminna Biblio-

teka Publiczna w Nowej Sarzynie wzięli udział między innymi 

członkowie Klubu Seniora, młodzież szkolna z Zespołu Szkół w Nowej 

Sarzynie, SP w Jelnej oraz SP w Tarnogórze. Wsparcia technicznego  

udzielił  informatyk  UMiG  Wiesław  Piechowski.

Piotr Sowa

Wideospotkanie z Jarosławem Kretem
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Mikołaj w Przedszkolu 
Samorządowym „Niezapominajka”

   Tradycyjnie, co roku początkiem grudnia, Przedszkole Samorządowe 

„Niezapominajka” odwiedza św. Mikołaj. Tym razem, długo wycze-

kiwany  przez  dzieci  gość  pojawił  się  w  towarzystwie  Śnieżynki.  

  Ku uciesze przedszkolaków, św. Mikołaj przybył z wielkim workiem 

prezentów i odwiedził wszystkie grupy, zostawiając dla każdego 

paczki z prezentami. Dzieci przedstawiły niecodziennym gościom 

wiersze i piosenki oraz obiecały, że będą grzeczne przez cały następny 

rok,  czekając  na  ich  kolejne  odwiedziny. 

Elżbieta Kamińska 

   Realizując zapisy Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy 

w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie w Mieście i Gmi-

nie Nowa Sarzyna na lata 2016-2020, Zespół Interdyscyplinarny ds. 

Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie w Nowej Sarzynie przedsta-

wia materiały w ramach akcji informacyjnej: „Twój Plan Bez-

pieczeństwa” prowadzonej przez Specjalistyczny Ośrodek Wsparcia 

dla  Ofiar  Przemocy  w  Rodzinie  w  Nowej  Sarzynie.

   Jeśli wiesz, że możesz doświadczyć przemocy domowej i obawiasz 

się, że w czasie epidemii może być trudno uzyskać pomoc, przygotuj 

osobisty plan awaryjny. Jeśli zdarzy się coś złego, będziesz od razu 

wiedzieć jak zareagować i gdzie pójść. Twoje bezpieczeństwo, jak też 

bezpieczeństwo  twoich  bliskich  to  priorytet.

   Nie jesteś winna/y przemocy i są ludzie, którzy chcą Ci pomóc!

    W poniższych instytucjach uzyskasz pomoc:

- Komisariat Policji w Nowej Sarzynie, tel. 47 82 225 30,    

- Komenda Powiatowa Policji w Leżajsku, tel. 47 82 22310,

- Specjalistyczny Ośrodek Wsparcia dla Ofiar Przemocy w Nowej Sa-

rzynie, tel. (17) 24 13 813,

- Miejsko - Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Nowej Sarzynie, tel. 

(17) 71 78 169,

- Ośrodek Interwencji Kryzysowej w Leżajsku, tel. (17) 242 13 00.

     Całą dobę zadzwonić możesz:

- Niebieska linia, tel. 800-12-00-02,

- Telefon Zaufania dla Dzieci i Młodzieży (w godz. 12.00–02.00), tel. 116 

111,  wiadomość możesz wysłać całą dobę na www.116111.pl.

ZI

„Twój Plan Bezpieczeństwa”
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